



Vabariigi Valitsuse liikmed

Meie: 24.04.2023
nr 7-6/23-00634-1

**Valitsuskomisjonidest ning Euroopa Liidu
direktiivide ülevõtmine ja
rikkumismenetlused**

Lugupeetud ministrid

Valitsuskomisjonidest

Vabariigi Valitsuse seaduse § 21 lõike 1 kohaselt võib Vabariigi Valitsus oma korraldusega moodustada valitsuskomisjone. Vabariigi Valitsuse reglemendi § 23 lõike 2 kohaselt loetakse uue valitsuse ametisse astumisel Vabariigi Valitsuse seaduse alusel moodustatud valitsuskomisjonid lõppenuks, kui valitsus ei otsusta ametisse astumisest kolme kuu jooksul teisiti.

Uus Vabariigi Valitsus astus ametisse 17. aprillil 2023. a ja sellest tulenevalt peaks valitsus otsustama selle, milliste valitsuskomisjonide tegevus jätkub, hiljemalt 13. juuli 2023. a istungil.

Palun teatage 18. maiks 2023. a Riigikantseleile kirjalikult, milliste teie ministeeriumi teenindamisel olevate valitsuskomisjonide jätkamist te peate vajalikuks. Lisatud on Riigikantselei info kohaselt tegutsevate valitsuskomisjonide ülevaade (lisa 1).

Kui te esitate komisjoni koosseisu või ülesannete muutmist käsitleva korralduse eelnõu, siis käsitleme seda komisjoni jätkamise teatena. Teie ettepanekute alusel valmistab Riigikantselei ette ning esitab 2023. a mai lõpus valitsuse istungile otsuse eelnõu valitsuskomisjonide tegevuse jätkamise kohta. Vajaduse korral saate nõu või abi Riigikantselei strateegiadirektori asetäitjalt Eili Lepikult (693 5619, eili.lepik@riigikantselei.ee) või strateegiadirektori asetäitjalt Dmitri Burnashevilt (693 5623, dmitri.burnashev@riigikantselei.ee).

Euroopa Liidu direktiivide ülevõtmine ja rikkumismenetlused

Ühtlasi edastame ülevaate Euroopa Liidu direktiivide ülevõtmise (lisa 2) ja rikkumismenetluste (lisa 3) hetkeseisu kohta. EL õiguse õigeaegne ülevõtmine on Euroopa ühtse turu toimimise oluline eeldus ning seetõttu on Eestil olnud püsivalt eesmärk seista selle olulise eelduse eest ja eestkõnelejana hoida puudujääk võimalikult väike. Kuivõrd õigusloome planeerimisega tegelevad kõik ministeeriumid oma valitsemisalas eraldi, on iga ministri ülesanne tagada oma vastutusvaldkonnas oleva õiguse õigeaegne ülevõtmine riigisisesele õigusesse. Hea tava on esitada direktiive ülevõtvad seaduseelnõud valitsusele vähemalt 6 kuud enne ülevõtmistähtaega, et ülevõtmine saaks toimuda tähtaegselt, jättes ka Riigikogule piisavalt aega eelnõu menetlemiseks.

Lisaks eelnevale on oluline teada, et kui EL õigusakti (direktiiv või otsus) ülevõtmine hilineb või võetakse see üle ebakorrektselt, algatab Euroopa Komisjon Euroopa Liidu toimimise lepingu artikli 258 alusel rikkumismenetlust, mis võib lõppstaadiumis viia kohtuasja algatamiseni Euroopa Kohtus. Direktiivide ülevõtmise hilinemise korral võib kohus määrata liikmesriigile trahvi põhisummas (ühekordne summa, Eestile minimaalselt 168 000 eurot). Põhisumma võib määrata ka juhul, kui kohtuotsuse tegemise ajaks on direktiiv üle võetud. Kui direktiivi ei ole üle võetud ka kohtuotsuse tegemise ajaks, saab Euroopa Komisjon lisaks nõuda karistusmaksu kohaldamist iga kohtuotsusele järgneva päeva eest, mis kulub direktiivi täieliku ülevõtmiseni. Konkreetne summa sõltub rikkumise raskusest ja kestusest ning arvutatakse iga rikkumise korral eraldi. Eesti on lähtunud põhimõttest, et kui peaksime direktiivi mittetähtaegse ülevõtmise eest saama trahvi, siis kaetakse trahv direktiivi ülevõtmise eest vastutava(te) ministrieriumi(de) eelarvest.

Direktiivide ülevõtmise sujuvamaks tagamiseks on ülevõetavad direktiivid kajastatud ka koostatavas valitsuse tööplaanis ning Riigikantselei koordineerib ja jälgib koostöös teie juhitavate ministrieriumidega direktiivide tähtaegset ülevõtmist ning on kontaktpunktiks Euroopa Komisjonile ülevõtmisest teavitamisel.

Lugupidamisega

(allkirjastatud digitaalselt)

Taimar Peterkop

Riigisekretär

Lisad:

Lisa 1 Valitsuskomisjonide ülevaade

Lisa 2 EL direktiivide ülevõtmise seis 10.04.2023

Lisa 3 Rikkumismenetluste statistika 10.04.2023